
segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0148, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR(A) DO 

CARGO DE DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO(A) 

HOSPITALAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 925/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, SABRINA DA SILVA FREITAS, portador(a) do CPF sob n.º 

***.242.175.**, matrícula 560017, do cargo de Diretor(a) Administrativo(a) Hospitalar 

NS CCNS, lotado(a) à(ao) Hospital Municipal Dr. Manoel Novaes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 15 de dezembro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0149, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO(A) 

HOSPITALAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 925/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, MATHEUS FIDELES FERREIRA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.923.985-**, matrícula 560087, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) 

Administrativo(a) Hospitalar NS CCNS, lotado(a) à(ao) Hospital Municipal Dr. Manoel 

Novaes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 15 de dezembro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 150, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

PROCURADOR(A) ADJUNTO(A) E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear MARILIA NOVAES FARIAS SODRE, Portador(a) do CPF nº ***.534.005-**, 

Matrícula nº 560027, para exercer o cargo de Procurador(a) Adjunto(a). 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 151, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

CHEFE DISTRITAL ANTARI E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear ZILMAR MATOS DOS SANTOS, Portador(a) do CPF nº ***.311.498-**, 

Matrícula nº 560029, para exercer o cargo de Chefe Distrital Antari. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 152, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS 

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear JHANDER ANDERSON DE SOUSA MOURA, Portador(a) do CPF nº 

***.929.365-**, Matrícula nº 560009, para exercer o cargo de Coordenador De Recursos 

Humanos. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

CHEFE DO SETOR DE IDENTIFICAÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear ISABELA MASCARENHAS DE SOUZA, Portador(a) do CPF nº ***.590.825-

**, Matrícula nº 560024, para exercer o cargo de Chefe do Setor de Identificação. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 154, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear MIGUEL NUNES PACHECO, Portador(a) do CPF nº ***.079.155-**, Matrícula 

nº 560034, para exercer o cargo de Diretor(a) do Departamento Administrativo da 

Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 155, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DO SETOR DE LICITAÇÕES E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear DAYANE MARTINS CUSTÓDIO, Portador(a) do CPF nº ***.867.525-**, 

Matrícula nº 2074, para exercer o cargo de Diretor(a) do Setor de Licitações. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 156, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

COORDENADOR(A) DE COMPRAS, 

LICITAÇÕES E CONTRATOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear GIOVANNI QUEIROZ DE ARAUJO DI MASE, Portador(a) do CPF nº 

***.867.525-**, Matrícula nº 560018, para exercer o cargo de Coordenador(a) De 

Compras, Licitações E Contratos. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 157, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) MÉDICO(A) E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear IVAN ANTONIO LIPA, Portador(a) do CPF nº ***.852.030-**, Matrícula nº 

560112, para exercer o cargo de Diretor(a) Médico(a). 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 158, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DO CENTRO DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear JEAN CARLOS BARRETO DE ARAÚJO, Portador(a) do CPF nº ***.672.595-

**, Matrícula nº 560055, para exercer o cargo de Diretor(a) do Centro de 

Processamento de Dados. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 159, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) FARMACÊUTICO(A) E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear JOICE ALVES DE SOUZA, Portador(a) do CPF nº ***.865.995-**, Matrícula 

nº 560064, para exercer o cargo de Diretor(a) Farmacêutico(a). 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 160, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DE REGULAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear RENATA MALAQUIAS SANTOS, Portador(a) do CPF nº ***.147.745-**, 

Matrícula nº 560046, para exercer o cargo de Diretor(a) de Regulação. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 161, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DE GABINETE E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear SIMON RODRIGUES PEREIRA, Portador(a) do CPF nº ***.357.775-**, 

Matrícula nº 560052, para exercer o cargo de Diretor(a) de Gabinete. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 162, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DO SETOR DE ESTRADAS E 

RODAGENS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear JOSE FIDELES DE SOUSA, Portador(a) do CPF nº ***.746.585-**, Matrícula 

nº 560023, para exercer o cargo de Diretor(a) do Setor de Estradas e Rodagens. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 163, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE 

PROJETOS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear RODRIGO ROCHA DE OLIVEIRA, Portador(a) do CPF nº ***.906.385-**, 

Matrícula nº 560022, para exercer o cargo de Diretor(a) do Departamento de Projetos. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 164, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) DE NÚCLEO E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal, e no art. 48, § 1º, 

da Lei Complementar nº 925/2021.  

 

Resolve: 

 

1º Nomear GINA CARLA ALVES DE ARAÚJO Portador(a) do CPF nº ***.386.488-**, 

Matrícula nº 560022, para exercer o cargo de Diretor(a) de Núcleo. 

 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 165, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal,  

 

Resolve: 

 

1º Nomear RAMON RODRIGUES DOS ANJOS, Portador(a) do CPF nº ***.124.175-**, 

Matrícula nº 560033, para exercer o cargo de Secretário(a) Municipal de Turismo. 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 | prefeitura@barradomendes.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 166, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo art. 58, I, da Lei Orgânica municipal,  

 

Resolve: 

 

1º Nomear LEIDE GOMES MARTINS, Portador(a) do CPF nº ***.040.705-**, Matrícula 

nº 0045, para exercer o cargo de Secretário(a) Municipal de Assistência Social. 

2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

15 de dezembro de 2023 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPA 

  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B409D283CA5113423335D49A3D407791


		2023-12-18T12:39:37-0300




